
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, částí 
dne, určování hodin

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Části dne, hodiny, dopoledne, odpoledne, poledne, ráno, večer, noc

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 142kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   
                  ČÁSTI DNE 2

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Doplň:

Pro každého začíná den jindy. Někdo má ráno už ve 4 hodiny, jiný 
vstává až v 9 hodin ráno. Já vstávám obvykle v …..........hodin 
ráno. Dopoledne trávím během školního roku většinou 
ve …..................... Pak přijde poledne. To je ….......hodin. Kolem 
poledne obědváme. Po obědě je odpoledne. Začíná po 12. hodině a 
trvá až do večera, tedy asi do 18 hodin. Odpoledne trvá tedy 
asi.......hodin. Jdu spát v …...........hodin a tak pro mě začíná noc.

SPOJ SPRÁVNĚ:
  
Ráno                                21.30                       19.00
                         
Dopoledne                                    8.00
                                 10.00                             12.00
Poledne

Odpoledne                                24.00                            16.00

Večer            12.00                                       19.00
                                        23.50
Noc

                          14.00                       18.10

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



        
       Dokresli barevně ručičky  na hodinách:       

                                                                           

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.00

8.00

10.20

23.30

18.10

21.30

17.45

14.15



Správné řešení:
Doplň:

Pro každého začíná den jindy. Někdo má ráno už ve 4 hodiny, jiný 
vstává až v 9 hodin ráno. Já vstávám obvykle v …6.30..........hodin 
ráno. Dopoledne trávím během školního roku většinou 
ve ….......škole........ Pak přijde poledne. To je …12.00.......hodin. 
Kolem poledne obědváme. Po obědě je odpoledne. Začíná po 12. 
hodině a trvá až do večera, tedy asi do 18 hodin. Odpoledne trvá 
tedy asi...6....hodin. Jdu spát v …...21.00.......hodin a tak pro mě 
začíná noc.

SPOJ SPRÁVNĚ:
  
Ráno                                21.30                       19.00
                         
Dopoledne
                                    8.00
Poledne 
                               10.00                             12.00
Odpoledne                                24.00                            16.00

Večer            12.00                                       19.00
                                        23.50
Noc

                          14.00                       18.10

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



  Dokresli barevně ručičky  na hodinách:     

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

19.00

8.00

10.20

23.30

21.30

17.45

18.10

14.15


